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EDITAL N°. 06/2025 

 

Assunto: Dispõe sobre efetivação do cadastro reserva do 1º Processo Seletivo 2025 Edital Nº. 02/2025 para 
Guarda Mirim do Programa “Aprender Fazendo”. 
 

A “Associação Educacional Fanuel” Guarda Mirim de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições legais, dá-se 
o RESULTADO da efetivação do cadastro reserva do 1º Processo Seletivo 2025 para o Programa “Aprender Fazendo” 
desta entidade: 

 
TORNA-SE DE CONHECIMENTO: 
1. Que após a realização de matricula em 1ª chamada, os seguintes foram convocados para substituição de 
desistentes do Cadastro Reserva: 

 
 

2. Que após o encontro realizado em 08/07/2025, os relacionados abaixo não compareceram, logo foram 
desclassificados, não podendo mais participar do 1º Processo Seletivo 2025: 

 

Nº.
Nº. 

INSCRIÇÃO
NOME

DATA DE 

NASCIMENTO
NOTA TURMA SÉRIE SEXO FORMA DE ACESSO

1 247 ALICE BEATRIZ ALMEIDA 01/11/2010 61,0 TARDE 1ª Feminino Processo Seletivo

2 274 BRIAN GUSTAVO BORGES COSTA 19/09/2008 62,0 TARDE 1ª Masculino Processo Seletivo

3 089 CHRISTOPHER GUSTAVO SOUZA LEITE 04/05/2010 63,5 TARDE 9º Masculino Processo Seletivo

4 475 DYOGO IRAEL AMARAL 16/03/2009 60,0 TARDE 1ª Masculino Processo Seletivo

5 019 JOYCE ALLANA PRESTES DOS SANTOS 27/03/2010 63,5 TARDE 1ª Feminino Processo Seletivo

6 191 KETHELYN GABRIELY BORHER SUTIL BARBOSA 27/02/2010 62,5 TARDE 1ª Feminino Processo Seletivo

7 532 LANNA HELLOISE DIAS FERREIRA 08/02/2008 60,0 TARDE 3ª Feminino Processo Seletivo

8 262 LUANA OLIVEIRA ROSA 15/07/2008 60,0 TARDE 2ª Feminino Processo Seletivo

9 527 LUIZ GUSTAVO SANTOS LOURENÇO 10/10/2009 60,0 TARDE 1ª Masculino Processo Seletivo

10 435 MARCELO DE JESUS PEREIRA 11/03/2009 61,0 TARDE 2ª Masculino Processo Seletivo

11 295 MARIA LOUISE CAMARGO DOS SANTOS 19/09/2008 61,0 TARDE 2ª Feminino Processo Seletivo

12 280 NATIELY PEREIRA BANDEIRA 28/04/2010 63,5 TARDE 9º Feminino Processo Seletivo

13 064 RAUL LEONARDO GONÇALVES DOS SANTOS 22/03/2010 61,0 TARDE 1ª Masculino Processo Seletivo

14 493 VITOR EMANUEL DE JESUS CARDOSO 01/05/2008 60,0 TARDE 2ª Masculino Processo Seletivo

Nº.
Nº. 

INSCRIÇÃO
NOME

DATA DE 

NASCIMENTO
NOTA TURMA SÉRIE SEXO FORMA DE ACESSO

1 274 BRIAN GUSTAVO BORGES COSTA 19/09/2008 62,0 TARDE 1ª Masculino Processo Seletivo

2 204 CRISTHOFER DA SILVA VIDAL 22/06/2009 64,0 TARDE 1ª Masculino Processo Seletivo

3 294 HESHELEY LAVIGNE LEITE RIBEIRO 30/09/2008 65,5 TARDE 2ª Feminino Processo Seletivo

4 095 IZABELA SIMEÃO DA SILVA 31/08/2009 41,0 TARDE 1ª Feminino Cota Social

5 130 IZABELLA DA SILVA ROSA 26/02/2011 69,0 TARDE 9º Feminino Processo Seletivo

6 444 JOÃO OTAVIO LEME DA SILVA 12/03/2010 64,0 TARDE 1ª Masculino Processo Seletivo

7 428 JOÃO PAULO MATOS CALIXTO 22/02/2008 35,0 TARDE 2ª Masculino Cota Social

8 019 JOYCE ALLANA PRESTES DOS SANTOS 27/03/2010 63,5 TARDE 1ª Feminino Processo Seletivo

9 262 LUANA OLIVEIRA ROSA 15/07/2008 60,0 TARDE 2ª Feminino Processo Seletivo

10 527 LUIZ GUSTAVO SANTOS LOURENÇO 10/10/2009 60,0 TARDE 1ª Masculino Processo Seletivo

11 080 MAIKON JOSÉ DA SILVA MACHADO 01/04/2011 68,5 TARDE 9º Masculino Processo Seletivo

12 295 MARIA LOUISE CAMARGO DOS SANTOS 19/09/2008 61,0 TARDE 2ª Feminino Processo Seletivo

13 009 MATHEUS DE OLIVEIRA 14/02/2009 48,0 TARDE 2ª Masculino Processo Seletivo*

14 280 NATIELY PEREIRA BANDEIRA 28/04/2010 63,5 TARDE 9º Feminino Processo Seletivo

15 433 NOIMI VITÓRIA DOS SANTOS 17/03/2010 13,0 TARDE 8º Feminino Cota Social

16 064 RAUL LEONARDO GONÇALVES DOS SANTOS 22/03/2010 61,0 TARDE 1ª Masculino Processo Seletivo

17 348 SAMUEL AMARAL DA SILVA 14/12/2008 71,0 TARDE 2ª Masculino Processo Seletivo

18 472 VICTOR KELVIN PEGO DOS SANTOS 08/03/2010 70,0 TARDE 1ª Masculino Processo Seletivo

19 493 VITOR EMANUEL DE JESUS CARDOSO 01/05/2008 60,0 TARDE 2ª Masculino Processo Seletivo
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3. Que após o encontro realizado em 08/07/2025, ficou efetivada a seguinte lista do cadastro reserva, prevista no Edital 
Nº. 02/2025, e que estão aptos a serem convocados para turma de 2ª chamada, até novembro de 2025: 

 

Telêmaco Borba, 09 de julho de 2025.  
 

 
Osvaldo Sarnoski 

Presidente 

 
Ricardo Assis dos Santos 

Coordenação

Nº.
Nº. 

INSCRIÇÃO
NOME

DATA DE 

NASCIMENTO
NOTA TURMA SÉRIE SEXO FORMA DE ACESSO

1 087 ALANA VITÓRIA LOPES 13/09/2007 67,0 TARDE 3ª Feminino Processo Seletivo

2 070 ALEX SANDRO DA SILVA SANTANA FILHO 04/02/2011 64,0 TARDE 9º Masculino Processo Seletivo

3 247 ALICE BEATRIZ ALMEIDA 01/11/2010 61,0 TARDE 1ª Feminino Processo Seletivo

4 476 ANA JÚLIA BLENZ 06/02/2009 64,5 TARDE 1ª Feminino Processo Seletivo

5 071 AYSHA VITÓRIA POLAK RODRIGUES 19/10/2009 41,5 TARDE 1ª Feminino Cota Social

6 057 BRUNA PINHEIRO ANTUNES 14/05/2009 66,5 TARDE 1ª Feminino Processo Seletivo

7 089 CHRISTOPHER GUSTAVO SOUZA LEITE 04/05/2010 63,5 TARDE 9º Masculino Processo Seletivo

8 351 DANILO HENRIQUE NASSAL LEAL 28/12/2009 70,0 TARDE 1ª Masculino Processo Seletivo

9 475 DYOGO IRAEL AMARAL 16/03/2009 60,0 TARDE 1ª Masculino Processo Seletivo

10 409 EDUARDO ANDRETTI MATSEN ROCHA 14/08/2009 72,0 TARDE 1ª Masculino Processo Seletivo

11 046 EMILLY VITÓRIA RODRIGUES OLIVEIRA 01/02/2011 70,0 TARDE 9º Feminino Processo Seletivo

12 470 EMILY VITÓRIA DE OLIVEIRA FOGAÇA 18/12/2009 65,5 TARDE 1ª Feminino Processo Seletivo

13 510 ERICK MATHEUS SILVA DAS DORES 05/02/2010 69,0 TARDE 1ª Masculino Processo Seletivo

14 417 ÉRIK CAUAN FIDELIX DE OLIVEIRA 12/04/2010 69,5 TARDE 9º Masculino Processo Seletivo

15 329 EZECK EMANOEL SANTOS 09/09/2010 69,0 TARDE Ens. Esp. Masculino Processo Seletivo

16 357 FLÁVIO SILVA PONTES 02/08/2008 72,0 TARDE 2ª Masculino Processo Seletivo

17 196 FRANCIELY BORGES MOREIRA 16/09/2009 64,5 TARDE 1ª Feminino Processo Seletivo

18 030 ISABELA DE SOUZA DO NASCIMENTO 30/06/2010 72,0 TARDE 9º Feminino Processo Seletivo

19 482 JOÃO PAULO BISCAIA 01/05/2008 68,0 TARDE 2ª Masculino Processo Seletivo

20 079 JOÃO PEDRO BARANHUK 06/08/2010 72,0 TARDE 1ª Masculino Processo Seletivo

21 061 JOÃO VICKTOR DE PONTES DA SILVA 07/10/2008 69,5 TARDE 2ª Masculino Processo Seletivo

22 211 JOÃO VITOR INACIO 18/02/2009 68,5 TARDE 2ª Masculino Processo Seletivo

23 389 JOSÉ RYAN NOGUEIRA 26/01/2011 68,0 TARDE 9º Masculino Processo Seletivo

24 276 JÜRGEN KLISMAMM PADILHA 05/06/2008 65,0 TARDE 1ª Masculino Processo Seletivo

25 193 KAMILY VICTÓRIA ANDRADE FERNANDES 19/02/2010 69,0 TARDE 1ª Feminino Processo Seletivo

26 272 KAOANY VITÓRIA SANTOS SILVA 11/05/2010 66,0 TARDE 9º Feminino Processo Seletivo

27 191 KETHELYN GABRIELY BORHER SUTIL BARBOSA 27/02/2010 62,5 TARDE 1ª Feminino Processo Seletivo

28 532 LANNA HELLOISE DIAS FERREIRA 08/02/2008 60,0 TARDE 3ª Feminino Processo Seletivo

29 350 LORENA DE FATIMA NASSAL LEAL 27/06/2008 64,0 TARDE 2ª Feminino Processo Seletivo

30 187 LUIS RICARDO ALVES ZACARIAS 09/05/2010 17,0 TARDE 8º Masculino Cota Social

31 435 MARCELO DE JESUS PEREIRA 11/03/2009 61,0 TARDE 2ª Masculino Processo Seletivo

32 208 MARLON DIOGO VERGILIO CALIXTO 11/10/2008 53,0 TARDE 2ª Masculino Cota Social

33 263 MARYA EDUARDA CÂNDIDO DE OLIVEIRA 24/05/2008 66,0 TARDE 2ª Feminino Processo Seletivo

34 047 MAURO CAMARGO JUNIOR 06/09/2009 67,5 TARDE 1ª Masculino Processo Seletivo

35 277 MURILO DA SILVA MACHADO 24/05/2009 70,0 TARDE 2ª Masculino Processo Seletivo

36 108 NYCOLLE DA CRUZ OLIVEIRA 23/12/2008 68,0 TARDE 1ª Feminino Processo Seletivo

37 066 RAUL GUILHERME SANTOS ALMEIDA 09/03/2011 73,0 TARDE 9º Masculino Processo Seletivo

38 117 RENATO AUGUSTO CHAVES PROCÓPIO 05/05/2009 65,0 TARDE 2ª Masculino Processo Seletivo

39 446 RYAN GUSTAVO MEDEIROS LAUREANO 04/11/2010 65,5 TARDE 9º Masculino Processo Seletivo

40 478 RYAN VINICIUS FERREIRA DOS SANTOS 26/12/2007 64,0 TARDE 1ª Masculino Processo Seletivo

41 316 VALENTHINA REBEKA NUNES MINGARELI DA SILVA 18/04/2011 73,0 TARDE 9º Feminino Processo Seletivo

42 035 VITOR AUGUSTO ESPIRITO SANTO 29/03/2011 52,0 TARDE 9º Masculino Cota Social

43 227 VITOR EMANOEL DE LIMA PRESTES 11/09/2009 68,0 TARDE 2ª Masculino Processo Seletivo

44 321 VITOR EMANOEL MOREIRA BATISTA 20/02/2009 71,0 TARDE 2ª Masculino Processo Seletivo

45 303 YAGO MARINS DA SILVA 17/02/2009 65,0 TARDE 2ª Masculino Processo Seletivo

46 382 YORHAN GUILHERME PINHEIRO DA SILVA 13/01/2011 73,0 TARDE 9º Masculino Processo Seletivo
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